
Uchwała Nr XXIX.191.2026 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 
 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/225/2001 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla 
ludności.  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. z 1974 r. nr 24, poz. 142, z 1989 r. nr 20, poz. 
107 oraz z 1990 r. nr 34, poz. 198) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Traci moc uchwała uchwały Nr XXII/225/2001 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla 
ludności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 10.08.2001 r. Nr 96 poz. 1877). 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 roku – Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. 
z 1974 r. Nr 24, poz. 142 z późn. zm.) w art. XII § 1 stanowi, iż gmina określa dni i godziny 
otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych dla ludności. 

Z uwagi, iż jest to zadanie własne gminy z kategorii zadań publicznych służących 
zaspokojeniu potrzeb wspólnoty samorządowej, uchwała winna uwzględniać interesy 
wszystkich grup społecznych tworzących tą wspólnotę. 

Obowiązująca uchwała nie spełnia swoich zadań, w związku z czym celowe jest jej 
wycofanie z obrotu prawnego. 


